REQUERIMENTO Nº. 051/2023

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à

presença de Vossa Excelência, para expor e solicitar o que segue:

Requeiro que seja realizado patrolamento e cascalhamento em todo o percurso da

“Estrada São José”, com início na entrada do trevo da Igreja de São José, no

Distrito de Santa Maria, passando pelo Sítio Santa Rita e término na BR 262, na

altura do radar, próximo à residência do Sr. José Miguel e da Família Hoffman,

nesta Municipalidade.

Faço esta solicitação, visando atender aos moradores e munícipes que

constantemente têm solicitado providências quanto à melhoria da Estrada São

José, que foi denominada com este nome por meio da Lei Municipal nº. 2.307, de

02 de Junho de 2021, sendo esta estrada de suma importância para o escoamento

dos produtores rurais que ali residem.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete, no

sentido de atender o que segue o mais breve possível.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2023.

Dório Alfredo Braun

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003700350038003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 24/05/2023 20:14

Checksum: 3884F1594B65F8F3AE5DC538C0E68066EFF413B531C77AC1163A529D1063BA68